●公益社団法人全国経理教育協会第７７回定時総会

6 月 23 日、都市センターホテル「オリオン」を会場として、公益社団法人全国経理

教育協会定時総会が開催された。出席者は委任状を含め 212 名。

 岡部隆男理事長のあいさつの後、来賓の文部科学省生涯学習政策局生涯学習推進課専

修学校教育振興室白鳥綱重室長から挨拶がされた後、理事
 八文字典昭（総務委員会委

員長）が会員等の表彰について説明し、表彰が行われた。

その後、奥田経男会員が、議長に選出され、議事に入った。

【報告事項】１．平成 28 年度
 事業報告、事業報告の付属明細書（各委員会報告）に

ついての報告（平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日）

 当法人の事業状況について、八文字総務委員長及び各委員会委員長より報告が行われ

た。

【審議事項】

【第 1 号議案】平成 28 年度
 貸借対照表、正味財産増減計算書、貸借対照表及び正味

財産増減計算書の付属明細書並びに財産目録について承認を求める件

（平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日）

 当法人の決算について理事
 井手脇万紹（財務委員会委員長）より詳細説明が行われ

たのち、監事
 石川正一から監査報告があった。

 議長は、これらの書類を議場に諮ったところ、満場一致により承認された。

【第２号議案】役員の選任に関する件

議長は、定款の規定により理事及び監事の全員が本総会終結と同時に任期満了となるた

め、その改選が必要な旨を説明し、一般社団法人及び一般財団法人に関する法律第 44

条に基づき、岡部理事（正会員）より当該議案について提案がある旨を述べ、岡部理事

は下記の者を推薦した。

議長がその賛否を個別に議場に諮ったところ、いずれも満場一致をもって承認可決した。

なお、被選任者はその就任を承諾した。

重任理事
 岡部隆男
 栗原寛隆
 渡辺敏彦
 大岡
 豊
 西村典久
 鈴木一樹

八文字典昭
 小寺克一
 上野充憲
 柏木照正
 中村
 徹
 久次米健一

田所徹夫
 大久保知裕
 角田朋史

就任理事
 中島慎太郎
 横山
 純
 浅野
 諭
 井手脇康智
 赤塚隆平
 柿森秀樹

重任監事
 照屋行雄
 石川正一

就任監事
 武田結幸

【第３号議案】顧問等の承認に関する件
議長は、八文字理事より、当該議案について説明がある旨を述べた。八文字理事は、

顧問等の推薦者について説明した。

議長が議場に諮ったところ、満場一致をもってこれに賛成し、承認可決された。

以上